Российская Федерация

Новопокровский сельский Совет депутатов

  РЕШЕНИЕ
   27.12.2013                               с. Новопокровка                № 42-129-Р

Об утверждении бюджета
Новопокровского сельсовета

Иланского района на 2014 год
и плановый период 2015-2016 годов
На основании Бюджетного Кодекса РФ, ст. 30 «Положения « О бюджетном процессе в Новопокровском сельсовете», ст. 24, 67 Устава Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края, Новопокровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

       Статья 1. Основные характеристики бюджета Новопокровского

сельсовета  на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов
          Утвердить основные характеристики  бюджета Новопокровского сельсовета Иланского района на 2014 год:

        1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 5668,39 тыс. рублей;

       2)   общий объем расходов местного бюджета в сумме 5668,39  тыс. рублей;
       3)  дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей;
       4)  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 0,00 рублей,  согласно приложению 1 к настоящему решению.

     2.  Утвердить основные характеристики  бюджета Новопокровского сельсовета Иланского района на 2015 год и на 2016 год:

         1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2015 год в сумме 5937,48 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 6162,58 тыс. рублей;

        2) общий объем расходов местного бюджета на 2015  год в сумме 5937,48  тыс. рублей и на 2016 год в сумме 6162,58 тыс. рублей;

        3)  дефицит бюджета на 2015 год в сумме 0,00 рублей и на 2016 год в сумме 0,00 рублей;

        4)  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2015 год в сумме 0,00 рублей и на 2016 год в сумме 0,00 рублей,  согласно приложению 1 к настоящему решению.

    Статья 2.  Главные администраторы
      Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепленные за ними  доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 3. Доходы бюджета Новопокровского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов
     Утвердить доходы местного бюджета  на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 4.  Распределение на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов расходов бюджета Новопокровского сельсовета по бюджетной классификации Российской Федерации
          Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, установленного статьей 1 настоящего решения:

            1)распределение бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов согласно приложению 4 к настоящему решению;

1) ведомственную структуру расходов   бюджета сельсовета на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета
на плановый период 2015-2016 годов согласно приложению 6
к настоящему решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Новопокровского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельсовета на 2014 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Новопокровского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельсовета на плановый период 2015-2016 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
5) распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам Новопокровского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  бюджета сельсовета на 2014 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

6) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новопокровского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов   бюджета сельсовета на плановый период 2015-2016 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

          7) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год – 0,00 руб., на 2015 год – 0,00 руб., на 2016 год – 0,00 руб.
           8) общий объем условно утверждаемых расходов на очередной финансовый год в сумме – 5391,1 тыс. руб., на первый год планового периода – 5712,1 тыс. руб., на второй год планового периода – 5937,2 тыс. руб.

 Статья 5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета Новопокровского сельсовета в 2014 году
1. Установить, что Глава Новопокровского сельсовета Иланского района вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета сельсовета на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов без внесения изменений в настоящее решение:
1) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов муниципальной власти и иных муниципальных органов Новопокровского сельсовета Иланского района, перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

2) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, бюджетных инвестиций;

4) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением по главному распорядителю средств  бюджета сельсовета учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания;

  6) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Новопокровского сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке;

7) на сумму не использованных по состоянию на 1 января 2014 года остатков межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета, имеющих целевое назначение, которые направляются в 2014 году на те же цели.

       2.  Установить, что бухгалтерия Новопокровского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего решения уточнять сводную бюджетную роспись  на 2014 год, с последующим внесением изменений в настоящее решение, на сумму средств межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании законов края, поступивших в  2014 году.
      3.  Нормативные и иные правовые акты Новопокровского сельсовета, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2014 год и плановый период  2015-2016 годы, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
Статья 6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности
            Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих  муниципальные должности Новопокровского сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы сельсовета, проиндексированные в 2009,2011,2012,2013 годах, увеличиваются (индексируются) на 5,0 процентов с 1 октября 2014 года.
Статья 7.  Общая предельная штатная численность муниципальных служащих сельсовета
    Общая предельная штатная численность муниципальных служащих, принятая к финансовому обеспечению в 2014 году и плановый период 2015-2016 годов, составляет 5 штатных единиц.

Статья 8. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений
     Заработная плата работников муниципальных учреждений в 2014 году  и плановом периоде 2015-2016 годов увеличивается (индексируется) на 5,0 процентов с 1 октября 2014 года.

Статья 9. Особенности исполнения бюджета Новопокровского сельсовета

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2014 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных в бюджет  Новопокровского сельсовета за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в краевой бюджет в течение первых 10 рабочих дней 2014 года.
Остатки средств   бюджета сельсовета на 1 января 2014 года в полном объеме, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения  бюджета сельсовета в 2014 году.

Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2014 года обязательствам, производится главными распорядителями средств бюджета сельсовета за счет утвержденных им бюджетных ассигнований
на 2014 год.

            Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями и Новопокровским сельсоветом договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

            Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые местными учреждениями и Новопокровским сельсоветом сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2014 год.

Статья 10.
Утвердить в составе расходов бюджета сельсовета расходы на осуществление части полномочий местного значения из бюджета поселения бюджету муниципального Иланского района в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения в сумме 8,5 тыс. рублей на 2014 год,  на 2015 год – 3,0 тыс. руб.., на 2016 год – 3,0 тыс. руб., из них:

            1) реализация переданных полномочий для обеспечения градостроительной деятельности в рамках отдельных мероприятий муниципальной  программы «Благоустройство поселения на 2014-2016 годы»,  на 2014 год в сумме 3,0 тыс. рублей, на 2015 год – 3,0 тыс. руб., на 2016 год – 3,0 тыс. руб.
           2) реализация переданных полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений в сумме 5,5 тыс. рублей на 2014 год , на 2015 год – 0,00 руб., на 2016 год – 0,00 руб.
          Утвердить в составе расходов бюджета сельсовета расходы на осуществление части полномочий местного значения из бюджета муниципального Иланского района в бюджет поселения в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения в сумме на 2014 год – 11,8 тыс. руб., на 2015 год – 11,9 тыс. руб., на 2016 год – 11,9 тыс. руб., из них:
1) выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках муниципальной программы «Благоустройство поселения на 2014- 2016 годы» на 2014 год – 2,3 тыс. руб., на 2015 год – 2,4 тыс. руб., на 2016- 2,4 тыс. руб.

2) выполнение переданных муниципальных полномочий по утилизации бытовых отходов в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство поселения на 2014- 2016 годы» на 2014 год – 9,5 тыс. руб., на 2015 год – 29,5 тыс. руб., на 2016- 29,5 тыс. руб.

  Статья 11. Обслуживание счета бюджета Новопокровского сельсовета
     1.Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется территориальным отделом Казначейства администрации Красноярского края по Иланскому району на основании соглашения и на безвозмездной основе.
 Статья 12. Дорожный фонд Новопокровского сельсовета

       Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новопокровского сельсовета на 2014 год в сумме 227,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 277,4 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 275,2 тыс. рублей.
 Статья 13. Резервный фонд Новопокровского сельсовета

     Установить, что в расходной части бюджета предусматривается резервный фонд  Новопокровского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов в сумме 20,0 тыс. рублей ежегодно.
 Статья 14. Муниципальный долг Новопокровского сельсовета
       Муниципального долга Новопокровского сельсовета на 01 января 2014 года – нет.
Статья 15. Вступление в силу настоящего решения
      Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Новопокровский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края.
          Глава сельсовета                                                                 Л.И. Балычева